
 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 1 no 9 

1. IEDAĻA: Vielas/maisījuma un uzņēmuma/sabiedrības identifikācija 

 
Izdošanas datums: 14.01.2019        Versija: 1 
Pārskatīšanas datums: - 
 
1.1. Maisījuma identifikators: 

 
Tualetes tīrīšanas līdzeklis “WC OCEAN” 
 

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietošanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot: 
Attiecīgi apzinātie lietošanas veidi: Tualetes tīrīšanas līdzekli WC Ocean lieto tualetes podu, 
vannu, santehnikas tīrīšanai. Efektīvi iedarbojas uz kaļķakmens nogulsnēm un rūsas nosēdumiem. 
Lietošanas veidi, ko neiesaka izmantot: nav noteikti. 
 
1.3. Informācija par drošības datu lapas piegādātāju: 
 
Kompānija: A/S „SPODRĪBA” 
Dzirnavu 1, Dobele, Latvija, LV-3701 
+371 63722311 
+371 637 81717 
spodriba@spodriba.lv ;  info@seal.lv 
 
1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās: 
“Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: 112. Toksikoloģijas un sepses klīnikas Saindēšanās un zāļu 
informācijas centrs, Hipokrāta 2, Rīga, Latvija, LV-1038; strādā 24 h diennaktī. Tel. nr. +371 67042473” 

 

2. IEDAĻA: Bīstamības apzināšana 

 
2.1. Vielas vai maisījuma klasifikācija: 
 
Klasifikācija saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP/GHS] 
Skin Corr. 1B, H314 
Eye Dam. 1, H318 
 
2.2. Etiķetē norādītie elementi  
 

 
Signālvārds: Bīstami 
 
Bīstamības apzīmējumi 
H314 - Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus. 
 
Drošības pasākumi 
P101 - Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz 
iepakojuma vai etiķetes. 
P102 - Sargāt no bērniem. 
P280 - Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 
P305+351+338 – SASKARĒ AR ACĪM: Uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 
kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot. 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 2 no 9 

P303+361+353 - SASKARĒ AR ĀDU (vai matiem): noģērbt visu piesārņoto apģērbu. Noskalot ādu 
ar ūdeni/dušā.  
P234 Turēt tikai oriģinālā iepakojumā. 
P501 - Atbrīvoties no satura/tvertnes saskaņā ar vietējiem noteikumiem. 
 
Mazgāšanas līdzekļa sastāvs saskaņā ar regulu 648/2004/EK: 
Sastāvdaļas: anjonu virsmaktīvās vielas <5%, smaržvielas. Satur: fosforskābe. 
 
2.3. Citi apdraudējumi: 
Viela atbilst noturīgu, bioakumulatīvu un toksisku (PBT) vielu kritērijiem atbilstoši Regulas (EK) Nr. 
1907/2006 pielikumam Nr. XIII – nē. 
Viela atbilst ļoti noturīgu un ļoti bioakumulatīvu (vPvB) vielu kritērijiem atbilstoši Regulas (EK) Nr. 
1907/2006 pielikumam Nr. XIII – informācija nav pieejama.  
Citi apdraudējumi, kuri nav uzrādīti klasifikācijā – nav zināmi gadījumos, kad izmantojuši patērētāji.  
 
 

3. IEDAĻA: Sastāvs/informācija par sastāvdaļām 

 
3.1. Vielas: netiek piemērots 
3.2. Maisījumi: 
 

Sastāvdaļa CAS No. EK No. 
Rādītāja 

nr./REACH 
reģistrācijas nr. 

% w/w Klasifikācija atbilstoši 
Regulai Nr. 1272/2008 

Ūdens 7732-18-5 231-791-2 - līdz 100  

Alkohols C12-14, etoksilēts (1-
2.5 EO), sulfatēts, nātrija sāls  68891-38-3 500-234-8 - 1,0-5,0 

Kairina ādu 2, H315 
Izraisa nopietnus acu 

bojājumus 1, H318 
Kaitīgs ūdens organismiem ar 

ilgstošām sekām 3, H412 

Nātrija hlorīds 7647-14-5 231-598-3 - 1,0-5,0 - 

Fosforskābe 7664-38-2 231-633-2 015-011-00-6 0,1-1,0 
Izraisa smagus ādas 
apdegumus un acu 

bojājumus. 1B, H314 

Smaržviela - - - < 1,0 - 

 
Papildu informācija: 
Pilns bīstamības apzīmējumu teksts pieejams 16. nodaļā 
 

4. IEDAĻA: Pirmās palīdzības pasākumi 
 
4.1. Pirmās palīdzības pasākumu apraksts:  
Vispārēji komentāri: jāievēro šie drošības nosacījumi un uz etiķetes norādītie lietošanas noteikumi. 
Simptomu parādīšanās vai šaubu gadījumā vērsties pēc medicīniskās palīdzības.   
Pēc ieelpošanas – normālos apstākļos nerada kaitējumu.  
Ja nokļūst acīs – jāizņem kontaktlēcas. Jāskalo acis ar aukstu ūdeni 10 minūtes (ar vieglu ūdens 
strūklu, virzot to uz sejas ārpusi; nekādā gadījumā nedrīkst virzīt neskartajā acī). Ja kairinājums 
nepāriet, vērsties pēc medicīniskās palīdzības.  
Ja nokļūst uz ādas – skartā āda jānoskalo ar lielu ūdens daudzumu. Ja kairinājums nepāriet, 
vērsties pēc medicīniskās palīdzības. 
Pēc norīšanas – izskalot muti ar ūdeni. Izdzert nelielu daudzumu ūdens. Neizraisīt vemšanu. 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 3 no 9 

Vērsties pēc medicīniskās palīdzības.  
 
4.2. Svarīgākie simptomi un ietekme - akūta un aizkavēta:  
Iespējamie akūtie kaitējumi veselībai.  
Ja nokļūst acīs: dedzinoša sajūta, apsārtums, pietūkums.  
Ja nokļūst uz ādas: dedzinoša sajūta, apsārtums. 
Pēc norīšanas: liela daudzuma norīšana izraisa nelabumu, vemšanu, sāpes vēderā.  
Pēc ieelpošanas: netiek piemērots. 
 
4.3. Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi. 
Simptomātiska ārstēšana. 
 

5. IEDAĻA: Ugunsdzēsības pasākumi 
 
5.1. Ugunsdzēsības līdzekļi:  
Piemērotie dzēšanas līdzekļi: jāizmato līdzekļi, kuri ir piemēroti tuvumā uzglabātajiem 
produktiem. 
Nepiemēroti dzēšanas līdzekļi: neizmantot augstspiediena ūdens strūklu.  
 
5.2. Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība:  
Vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība: ugunsgrēka dzēšanai izmantotais ūdens, kas 
piesārņots ar šo materiālu, ir jāsavāc un to nedrīkst izliet nekāda veida ūdensceļos, kanalizācijā vai 
notekcaurulēs.  
Bīstamie sadegšanas produkti: nav informācijas. 
 
5.3. Ieteikumi ugunsdzēsējiem: 
Īpaši piesardzības pasākumi ugunsdzēsējiem: ugunsgrēka gadījumā nekavējoties izolējiet vietu 
un aizvediet visas personas, kas atrodas negadījuma tuvumā. Aizliegts veikt darbības, kas ietver 
jebkāda veida personīgo risku, vai ja persona nav izgājusi atbilstošas apmācības.  
Speciālais ugunsdzēsēju aizsargaprīkojums: ugunsdzēsējiem jāvalkā atbilstošs 
aizsargaprīkojums un pozitīvā spiediena autonomais elpošanas aparāts (SCBA) ar pilnu sejas 
masku. Ugunsdzēsēju apģērbam (t.sk. ķiverēm, aizsargapaviem un cimdiem) jāatbilst Eiropas 
standarta EN 469 prasībām un jānodrošina pamata aizsardzību ķīmisko negadījumu situācijās. 
 

6. IEDAĻA: Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos 

 
6.1. Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijās:  
6.1.1. Ieteicams citiem, ne avārijas dienesta darbiniekiem:  
Evakuēt tuvāko apkārtni. Nodrošināt atbilstošu ventilāciju. Lietot atbilstošu respiratoru, ja ventilācija 
ir nepietiekama. Lietot atbilstošu personīgo aizsargaprīkojumu.  
6.1.2. Avārijas dienesta darbiniekiem: 
Ja izlietās vielas savākšanai nepieciešams speciāls apģērbs, ņemt vērā jebkādu 8. iedaļā doto 
informāciju par atbilstošiem un neatbilstošiem materiāliem. Skat. arī informāciju punktā „Ieteicams 
citiem, ne avārijas dienesta darbiniekiem”.  
 
6.2. Vides drošības pasākumi:  
Nepieļaut izlietā materiāla izplatīšanos, noteci vai nonākšanu kontaktā ar augsni, ūdensceļiem, 
notekcaurulēm un kanalizāciju.  
 
6.3. Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli:  
Savākto produktu ievietot slēgtā traukā saskaņā ar drošības nosacījumiem.  
 
6.4. Atsauce uz citām iedaļām: 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 4 no 9 

Informāciju par kontaktiem ārkārtas situācijās skat. 1. iedaļā.  
Informāciju par piemērotu personīgo aizsargaprīkojumu skat. 8. iedaļā.  
Papildu informāciju par atkritumu apsaimniekošanu skat. 13. iedaļā.  
 

7. IEDAĻA: Lietošana un glabāšana 
 
7.1. Piesardzības pasākumi drošai lietošanai: 
7.1.1. Lietojot un uzglabājot produktu, jāievēro vispārēji piemērojamie drošības un veselības 
aizsardzības noteikumi. Izvairīties no produkta nokļūšanas apkārtējā vidē.  
7.1.2. Lietojot produktu, aizliegts ēst un dzert. Nomazgātās virsmas kārtīgi jānoskalo ar ūdeni. Pēc 
lietošanas jānomazgā rokas.  
 
7.2. Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderības: 
Uzglabāt oriģinālajā, labi noslēgtā iepakojumā, sausā vietā, temperatūrā no +3 līdz +25°C. 
Pasargāt no tiešas saules gaismas. Pasargāt no sasalšanas. 
 
7.3. Konkrēts gala lietošanas veids (-i): informācija nav pieejama. 
 

8. IEDAĻA: Iedarbības pārvaldība/individuālā aizsardzība 
 
8.1. Kontroles parametri: arodekspozīcijas robežlimiti (NDS, NDSCh, NDSP saskaņā ar Darba un 
kopienas politikas ministra 2002. gada 29. novembra rīkojumu par veselībai kaitīgu darba vides 
faktoru augstāko atļauto koncentrāciju un intensitāti (Noteikumi Nr. 217, 1833. pants ar 
grozījumiem).   
 

Nosaukums NDS NDSCh NDSP 

Fosforskābe 1,0 mg/m3 2 mg/m3 - 

 
Radīto seku līmeņi: 

Produkta/sastāvdaļ
as nosaukums 

Veids Pakļaušana 
iedarbībai 

Vērtība Ietekmētās 
personas 

Sekas 

Alkohols C12-14, 
etoksilēts (1-2.5 EO), 
sulfatēts, nātrija sāls  

DNEL 
 
DNEL 
 
 

Ilgtermiņa, 
saskarē ar ādu 
 
Ilgtermiņa, 
ieelpojot 
 

2750 mg/ kg bw/ 
dienā 
 
175 mg/m³ 
 

Darbinieki  
 
 
Darbinieki 
 

- 
 
 
 
- 

 
Paredzētās ietekmes koncentrācija 

Produkta/sastāvdaļas 
nosaukums 

Veids Informācija par 
nodalījumu 

Vērtība Informācija par 
metodi 

Alkohols C12-14, 
etoksilēts (1-2.5 EO), 
sulfatēts, nātrija sāls  

PNEC 

PNEC 

PNEC 

PNEC 

PNEC 

PNEC 

Saldūdens 

Saldūdens 

Saldūdens 

Saldūdens nogulsnes 

Saldūdens nogulsnes  

Augsne 

0,24 mg/l 

0,024 mg/l 

0,071 mg/l  

5,45 mg/kg  

0,545 mg/kg  

0,946 mg/kg 

Novērtēšanas faktori 

Novērtēšanas faktori 

Novērtēšanas faktori 

Vienmērīga sadalīšanās 

Vienmērīga sadalīšanās 

Vienmērīga sadalīšanās 

 
8.2. Iedarbības ierobežošana: 
8.2.1. Atbilstoša tehniskā kontrole: vispārējā telpas ventilācija. 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 5 no 9 

8.2.2. Personīgais aizsargaprīkojums: parastos apstākļos nav nepieciešams. Nomazgāt rokas pēc 
darba ar produktu. Neēst, nedzert, nesmēķēt. 
Acu un sejas aizsardzība: parastos apstākļos nav nepieciešama. 
Ādas aizsardzība: parastos apstākļos nav nepieciešama. 
Elpceļu aizsardzība: parastos apstākļos nav nepieciešama. 
 

9. IEDAĻA: Fizikālās un ķīmiskās īpašības 

 
9.1. Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām: 
Izskats – homogēna, caurspīdīga želeja bez mehāniskā piesārņojums; raksturīgs izmantotajām 
krāsvielām; 
Smarža – patīkama, raksturīga izmantotajai smaržvielai;  
Smaržas slieksnis – nav informācijas; 
pH (20˚C) – <2,0 
Kušanas temperatūra/sasalšanas temperatūra – nav informācijas;  
Vārīšanās temperatūra un temperatūras robežas – nav informācijas;  
Uzliesmošanas temperatūra – nav informācijas; 
Iztvaikošanas intensitāte – nav informācijas;  
Uzliesmojamība (cietā formā, gāzes formā) – nav uzliesmojošs; 
Maksimālā/minimālā uzliesmošanas vai eksplozijas robeža –  
Tvaika spiediens – nav informācijas 
Tvaika blīvums – nav informācijas 
Relatīvais blīvums [g/cm3] – 1,03+/-0,04 
Šķīdība – ūdenī;  
Sadalīšanās koeficients: n-oktanols/ūdens – nav informācijas; 
Pašaizdegšanās temperatūra – nav informācijas; 
Sadalīšanās temperatūra – nav informācijas; 
Viskozitāte – nav informācijas; 
Sprādzienbīstamības īpašības – nav informācijas; 
Oksidācijas īpašības – nav informācijas. 
 
9.2. Cita informācija: 
Nav papildu informācijas. 
 

10. IEDAĻA: Stabilitāte un reaģētspēja 

 
10.1. Reaģētspēja. 
Nav reaģētspējas. 
 
10.2. Ķīmiskā stabilitāte.  
Produkts ir stabils normālos spiediena un temperatūras apstākļos. 
 
10.3. Iespējamās bīstamās reakcijas. 
Izvairīties no temperatūras svārstībām, kas atšķiras no 7.2. punktā norādītajām. Eksotermiska 
reakcija, ja nonāk saskarē ar hidroksīdu. Ugunsgrēka gadījumā sadalīšanās rezultātā var rasties 
gāzes, fosfora oksīdi un sēra dioksīds. Izvairieties no produkta saskares ar metālu, kā rezultātā 
produkts var reaģēt un emitēt ūdeņradi.  
 
10.4. Apstākļi, no kuriem jāizvairās. 
Stabils normālos apstākļos. Izvairīties no temperatūras svārstībām, kas atšķiras no 7.2. punktā 
norādītajām. Pasargāt no iepakojuma aizzīmogojuma atvēršanās.  
 
10.5. Materiāli, no kontakta ar kuriem jāizvairās. 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 6 no 9 

 Spēcīgas oksidējošas vielas, varš, hidroksīds, metāli, metāla oksīdi, dzelzs un tā savienojumi, 
tērauds, alumīnijs un tā savienojumi. 
 
10.6. Bīstami noārdīšanās produkti. 
Ugunsgrēka gadījumā sadalīšanās rezultātā var rasties gāzes, fosfora oksīdi un sēra dioksīds. 
 

11. IEDAĻA: Toksikoloģiskā informācija 

 
11.1. Informācija par toksikoloģisko ietekmi: 
VIELAS: 
 

Maisījums CAS Nr. Deva Vērtība Vienība 

Alkohols C12-14, etoksilēts (1-2.5 
EO), sulfatēts, nātrija sāls 68891-38-3 

LD50 – orāli, žurka >2500 mg/kg 

LD50 – orāli, žurka >2000 mg/kg 

LD50 – orāli, žurka 4100 mg/kg 

 
Akūta toksicitāte 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Kodīgums/kairinājums 
Izraisa nopietnus ādas apdegumus un acu kairinājumu.  
 
Sensibilizācija 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Mutagenitāte 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Kancerogenitāte 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Toksisks reproduktīvajai sistēmai 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Toksiska ietekme uz īpašu mērķorgānu (vienreizēja iedarbība) 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Toksiska ietekme uz īpašu mērķorgānu (atkārtota iedarbība) 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Bīstamība ieelpojot 
Saskaņā ar pieejamo informāciju neatbilst klasifikācijas kritērijiem. 
 
Cita informācija: 
Iespējamākie ietekmētie orgāni: acis, āda. 
 

12. IEDAĻA: Ekoloģiskā informācija 

 
12.1. Toksicitāte 
 
Maisījums: nav informācijas. 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 7 no 9 

Viela:  
 
Product/ingredient name Result Species Exposure 

Alkohols C12-14, etoksilēts 
(1-2.5 EO), sulfatēts, nātrija 
sāls 

Akūts EC50 2,6 mg/l saldūdens 
Aļģes - Desmodesmus 
subspicatus 72 stundas 

Akūts EC50 27 mg/l saldūdens  Aļģes - Desmodesmus 
subspicatus 

72 stundas 

Akūts EC50 7,2 mg/l saldūdens  Daphnia - Daphnia magna 48 stundas 

 
12.2. Noturība un spēja noārdīties – maisījumā esošās virsmaktīvās vielas atbilst mazgāšanas 
līdzekļu regulā (EK) Nr. 648/2004 noteiktajiem bionoārdāmības kritērijiem.  

12.3. Bioakumulācijas potenciāls – nav informācijas. 

12.4. Mobilitāte augsnē – produkts ir ūdenī šķīstošs.  

12.5. PBT, vPvB ekspertīzes rezultāts – nav informācijas. 

12.6. Cita veida kaitīga ietekme – nav informācijas. 
 

13. IEDAĻA: Apsvērumi, kas saistīti ar apsaimniekošanu 

 
13.1. Atkritumu apsaimniekošanas metodes: 
Jāievēro attiecīgajā valstī spēkā esošie likumi. Pilnībā iztukšoti iepakojuma produkti jānodod 
saskaņā ar pašvaldības atkritumu savākšanas noteikumiem.  
Juridiskais pamatojums: 
2001. gada 27. aprīļa likums par atkritumu apsaimniekošanu (Dz. U. Nr. 62/2001, 628. pants), ar 
grozījumiem.  
2001. gada 11. maija likums par iepakojumu un iepakojuma atkritumiem (Dz. U. Nr. 63/2001, 638. 
pants), ar grozījumiem. 
 

14. IEDAĻA: Informācija par transportēšanu 
 
Saskaņā ar ADR/RID prasībām: 
 
14.1. UN numurs – nav informācijas. 
 
14.2. Atbilstošs sūtīšanas nosaukums – nav informācijas. 
 
14.3. Transportēšanas bīstamības klase (-s) – nav informācijas. 
 
14.4. Iepakojuma grupa – nav informācijas. 
 
14.5. Vides apdraudējums – nav.  
 
14.6. Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem – nav informācijas. 
 
14.7. Transportēšana bez taras saskaņā ar MARPOL 73/78 II pielikumu un IBC kodeksu – nav 
informācijas. 
 

15. IEDAĻA: Informācija par regulējumu 

 



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 8 no 9 

15.1. Uz produktu vai maisījumu attiecināmie drošības, veselības aizsardzības un vides 
aizsardzības noteikumi vai normatīvie akti: 
 
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regula (EK) Nr.1907/2006, kas attiecas uz 

ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), ar ko tiek nodibināta Eiropas 
Ķimikāliju aģentūra; 

 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regula (EK) Nr.1272/2008 par vielu un 
maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu (CLP), ar ko tiek grozīta un atcelta Direktīva  
67/548/EEK un 1999/45/EK un tiek grozīta Regula (EK) Nr. 1907/2006; 

 Eiropas Līgums par starptautiskiem bīstamo kravu autopārvadājumiem (ADR); 
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta Regula (EK) Nr. 648/2004 par mazgāšanas 

līdzekļiem;  
 2011. gada 25. februāra Likums par ķīmiskām vielām un to maisījumiem (Dz.U. 2011, Nr. 63, poz. 322.), 

ar grozījumiem; 
 Komisijas 2015. gada 28. maija Regula (ES) 2015/830, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un 
ierobežošanu (REACH); 

 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Regula Nr.2008/98/EK par atkritumiem, ar 
kuru tiek atceltas noteiktas Direktīvas; 

 2014. gada 18. decembra Komisijas lēmums, ar ko groza Lēmumu 2000/532/EK, ar kuru izveidots 
atkritumu saraksts saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr.2008/98/EK par 
atkritumiem; 

 2000. gada 8. jūnija Komisijas Direktīva 2000/39/EK, ar ko izveido darba vietā pieļaujamo indikatīvo 
robežvērtību pirmo sarakstu, lai īstenotu Padomes Direktīvu 98/24/EK par darba ņēmēju veselības un 
drošības aizsardzību pret risku, kas saistīts ar ķimikāliju izmantošanu darbā. 

 
15.2. Ķīmiskās drošības novērtējums: 
Nav informācijas 

 

16. IEDAĻA: Cita informācija 

 
Bīstamības paziņojumi (H phrases): 
H314 Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus. 
H315 Kairina ādu. 
H318 Izraisa nopietnus acu bojājumus. 
H412 Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
 
Saīsinājumi un akronīmi:  
ATE = Akūtas toksicitātes aprēķins  
CLP = Regula (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu 
DEL = arodekspozīcijas slieksnis 
DNEL = nepārkapjamais arodekspozīcijas slieksnis  
EUH apzīmējums = CLP noteikts bīstamības apzīmējums  
PEC = paredzamā koncentrācija  
PNEC = paredzamā koncentrācija bez ietekmes  
RRN = REACH reģistrācijas numurs 
RID: Règlement international concernant le transport des marchandises dangereuses par chemin 
de fer (Bīstamo kravu starptautisko dzelzceļa pārvadājumu noteikumi)  
ICAO: Starptautiskā Civilās aviācijas organizācija 
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (Eiropas valstu 
Nolīgums par starptautiskiem bīstamu kravu autopārvadājumiem) 
EINECS: Eiropas Ķīmisko komercvielu saraksts  



 DROŠĪBAS DATU LAPA 
Drošības datu lapa saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1907/2006 

 

Lapa 9 no 9 

ELINCS: Eiropas Kopienā pieteikto ķīmisko vielu saraksts 
CAS: Informatīvais ķīmijas dienests (Amerikas Ķīmijas savienības struktūrnodaļa) 
VOC: gaistošs organisks savienojums (ASV, ES) 
LC50: letāla koncentrācija, nāvējoši 50% testēto gadījumu 
LD50: letāla doza, nāvējoši 50% testēto gadījumu 
 
Iepriekš dotā informācija ir sagatavota saskaņā ar pieejamo informāciju par produktu, un ražotāja 
pieredzi un zināšanām. Šī informācija neietilpst produkta kvalitātes aprakstā. Šī informācija ir 
paredzēta, lai sniegtu padomu par drošu produkta uzglabāšanu, lietošanu un transportēšanu. 
Lietotājs ir atbildīgs par to, lai tiktu ievērota iepriekš norādītā informācija un visi šajā jomā 
piemērojamie likumi. 
 


